
Ш
АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.07.2022 г. № 615
307910 Курская область, сл. Белая

О внесении изменений и дополнений 
в постановление Администрации 
Беловского района Курской области 
от 30.01.2019г №152 «Об 
утверждении административного 
регламента Администрации
Беловского района Курской области 
по предоставлению муниципальной 
услуги «Утверждение схемы 
расположения земельного участка на 
кадастровом плане территории»».

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2021 №478-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», статьей 1 которой внесены изменения в статью 11.10 
Земельного кодекса РФ в части установления основания для отказа в 
утверждении схемы расположения земельного участка и предложение от 
29.06.2022 № 36-2022 «О принятии нормативного правового акта 
муниципального образования», Постановлением Администрации 
Беловского района Курской области от 24.12.2018 г. №1038 «О разработке 
и утверждении административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг», учитывая предложения прокуратуры Беловского 
района Курской области от 30.06.2022г №46-2022 о принятии нормативно 
правового акта муниципального образования, Администрация Беловского 
района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следующие изменения и дополнения в постановление 
Администрации Беловского района Курской области от 30.01.2019г №152



«Об утверждении административного регламента Администрации 
Ведовского района Курской области по предоставлению муниципальной 
услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на 
кадастровом плане территории»»:

1.1 раздел 2 п.2.10 дополнить подпунктами 2.10.5 и 2.10.6 
следующего содержания:

«2.10.5 Расположение земельного участка, образование которого 
предусмотрено схемой расположения земельного участка, в границах 
территории, для которой утвержден проект межевания территории, за 
исключением случаев, установленных федеральными законами; (в ред. 
Федерального закона от 30.12.2021 №478-ФЗ);

2.10.6 Разработка схемы расположения земельного участка, 
образование которого допускается исключительно в соответствии с 
утвержденным проектом межевания территории.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
Управляющего делами Администрации Беловского района А.В. Шепелева.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2022г. и 
подлежит размещению на официальном сайте муниципального района 
«Беловский район» Курской области (http://bel.rkursk.ru).

Глава Беловского района 
Курской области Н.В. Волобуев

http://bel.rkursk.ru

